anno 1500, in-folio, tum ibidem anno 1531, in-folio, cum Jacobi Spiegelii amplissimis notis, tandemque Basilæ 1569, cum Othone Frisingensi. Inter etiam *Scriptores rerum Germanicarum* evulgavit Justus Reuberus Francofurti, in-folio, 1584, tomo III, pag. 275, cum notis Jacobi Spiegelii, atque alibi cum notis Conradi Rittershusii. Certe Guntherum hunc, quisquis tandem fuerit, velut poetam spiritus et ingenii haud vulgaris, imo ut mirabilem quo vixit sæculo, nobis commendant Justus Lipsius *Polyorcheticon*, lib. II, dialogo 4; Isaacus Casaubonus in *Polybium*, pag. 171; Gerardus Vossius lib. II *De historicis Latinis*, cap. 53, pag. 432, quos Guilielmus Cavus irridet in *Historia rei litterariæ*, ad annum 1210, pag. 706; Valerius Andreas in *Bibliotheca Belgica*, pag. 336, omnia hæc opuscula cuidam Gunthero Elnonensi ad Sanctum Amandum monacho attribuit, cujus mentionem facit Sigebertus in libro *De viris illustribus*, cap. 166. Sed absurde hic fallitur Andreas, nam Guntherus iste annis centum antiquior est, qui, teste Trithemio, temporibus Henrici IV, circa annum 1090 floruit, cui Sigebertus cap. 166, *Martyrium sanctorum Cyriaci et Julittæ metrico stylo* tantum, quod ms. apud Sanctum Amandum, ascribit, cujus mentionem facit Gerardus Joannes Vossius lib. II *De historicis Latinis*, cap. 46, p. 381 editionis ult.

De Guntheri Vita et scriptis vide Dissertationem Liguirino præmissam, infra, quæ serius in manus nostras venit. Edr. Pat.

GUNTHERI CISTERCIENSIS

DE ORATIONE

JEJUNIO ET ELEEMOSYNA

LIBRI TREDECIM.

Juxta editionem Basileensem anni 1507, in-4°, cui titulus: *Opus pulcherrimum de tribus usitatis Christianorum actibus, oratione videlicet, jejunio et eleemosyna, continens libros tredecim, venerabilis Patris Guntheri, ordinis divi Benedicti, pro sermonibus et collationibus publice faciendis non tam elegantissimum et latinissimum quam utilissimum, diu absconditum, sed nuper inventum et impressum.* Ad calcem legitur: *Opusculum de tribus Christianorum actibus, oratione videlicet, jejunio et eleemosyna fuit. Impressum Basilee per Michaelen Furter, anno M. CCCC. VII, die vero quinta decima mensis Martii.* — Eidem volumini inest, *Rabanus de institutione clericorum libri tres*; et in fine: *Phorce impressit Thomas Anselmi, Badensis, ære chalcotypo operaque castigatissima, mense Augusto, v Kal, Septembris, anno M. D. V, sub illustri principe Christophoro seniore marchione Badensi.* — Hunc librum nobiscum summa humanitate communicavit D. Juno, bibliothecæ Argentinensi præfectus.